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Spørgsmål 

Ministeren bedes tilsende udvalget en oversigt over, hvilke love inden for ministeriets 
lovgivningsområde, der har indsat revisionsbestemmelse, er undergivet lovovervågning, 
eller hvor der på anden vis er besluttet/givet tilsagn om evaluering/overvågning, med 
angivelse af temaet for revisionen/evalueringen/overvågningen, og hvilken frist der er 
fastsat for det enkelte initiativ. 

 

Svar 

Den aktuelle status på lovovervågning mv. ses nedenfor, jf. tabel 1. Der henvises i øvrigt 

til lignende svar på spørgsmål fra folketingssamlingen 2014-2015 (spørgsmål nr. 1 af 8. 

oktober 2014 (Alm. del)). 

 

Tabel 1. Lovovervågning på Skatteministeriets område 
 

 
 Folketingsår Forslag Titel Status 

2007-08 

 

L 116 Modernisering af  

Skatteadministra-

tionen 

Skatteministeren afgiver årligt 

en redegørelse til Folketinget 

om den udgiftsmæssige udvik-

ling m.v. i de sager, hvortil der 

kan ydes omkostningsgodtgø-

relse, jf. § 59 i skatteforvalt-

ningsloven. 

 

Den årlige redegørelse afgives 

normalt i juni måned efter op-

gørelsesåret. Den seneste re-

degørelse vedrører således 

2015 og er fremsendt til Skat-

teudvalget den 10. juni 2016 

(SAU alm. del bilag 218 (2015-

2016)). 

2012-13 L 212 Ny klagestruktur 

på skatteområ-

det. 

I forbindelse med etableringen 

af Skatteankestyrelsen blev det 

besluttet, at klagestrukturen 

skulle evalueres efter 2 års vir-

ke. Evalueringens resultater 

forventes afsluttet i foråret 

2017. 

2014-15 L 10 Skattemæssige 

ændringer i lyset 

af lov om medar-

bejderinveste-

ringsselskaber. 

Den daværende regering (So-

cialdemokraterne og Radikale 

Venstre), Venstre, Dansk Fol-

keparti, Liberal Alliance og Det 

Konservative Folkeparti indgik 

den 2. april 2014 Aftale om 

Vækstplan for Fødevarer. Et af 

elementerne var en 3-årig for-

søgsordning med medarbejder-

investeringsselskaber (MS), 

hvor medarbejdere kan inve-
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stere lønmidler i vækst og ar-

bejdspladser. Ved udmøntnin-

gen af aftalen blev der gen-

nemført ændringer i skattelov-

givningen (L 10, FT 2014-15) 

og i selskabslovgivningen (L 

16, FT 2014-15). 

 

Det fremgår af L 16, at er-

hvervs- og vækstministeren 

fremsætter forslag om revision 

af loven senest i folketingsåret 

2017-18.  Det skal i den forbin-

delse evalueres, om forsøgs-

ordningen har haft den ønske-

de effekt i form af øgede inve-

steringer. 

2015-16 L 15 Natlukning af 

spillehaller med 

gevinstgivende 

spilleautomater 

og ophævelse af 

reglen om ned-

slag i afgiften for 

udlodninger m.v. 

Der blev med lovforslaget ind-

ført en midlertidig ordning, 

hvorefter almennyttige forenin-

ger fremadrettet kunne søge 

tilskud fra en pulje under Skat-

teministeriet på 80 mio. kr. 

Evalueringen af ordningen på-

begyndes i 2016. Når evalue-

ringen foreligger, vil aftalepar-

terne bag forslaget drøfte, 

hvordan en fremtidig model 

skal se ud. 

2015-16 L 71 Nedsættelse af 

fondes generelle 

konsoliderings-

fradrag og op-

hævelse af det 

særlige konsoli-

deringsfradrag 

for fonde med 

kongeligt konfir-

meret fundats. 

Ved lovforslaget, der udmønte-

de en del af finanslovsaftalen 

for 2016 mellem regeringen 

(V), Dansk Folkeparti, Liberal 

Alliance og Det Konservative 

Folkeparti, blev fondes konso-

lideringsfradrag nedsat. Formå-

let var at tilvejebringe 200 mio. 

kr. til en delvis finansiering af 

en lettelse af vilkårene ved ge-

nerationsskifte af erhvervsvirk-

somhed. 

 

Det fremgår af bemærkninger-

ne til ændringsforslag nr. 3 til 

lovforslaget, at der i 1. halvår 

2018 skal gennemføres en 

evaluering af, om lovændrin-

gen har medført et faktisk mer-

provenu, der overstiger det af-

talte på 200 mio. kr. årligt. Hvis 

evalueringen viser, at den vari-
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ge provenuvirkning afviger fra 

det aftalte, vil der blive taget 

initiativ til en justering af konso-

lideringsfradraget. 

2016-17 Forslaget 

er endnu 

ikke 

fremsat. 

Forslag til lov om 

ændring af lov for 

Grønland om 

visse spil. 

Det fremgår af lov for Grønland 

om visse spil, at der årligt over-

føres et beløb fra den danske 

stat til Grønlands Selvstyre for 

spil der, med tilladelse i hen-

hold til loven, er udbudt i Grøn-

land. Af lovens § 35, stk. 3, 

fremgår, at finansministeren og 

skatteministeren inden den 1. 

januar 2016 afgiver en redegø-

relse med henblik på eventuel 

revision af størrelsen af belø-

bet til Grønlands Selvstyre. 

 

Redegørelsen blev afgivet af 

skatteministeren ved nr. R 15 

af 13. april 2016 om beløbet til 

Grønland i forbindelse med 

spil. 

 

Ovennævnte revisionsbe-

stemmelse foreslås ophævet i 

forbindelse med et kommende 

forslag til ændring af lov for 

Grønland om visse spil. Lov-

forslaget forventes fremsat i 

2016. 
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